



Diário Oficial

Edição nº 1851

Quinta-feira, 06 de julho de 2023

Município de São Jerônimo

Sumário

Seção 01 - ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO – Pág. 02 a 04

Seção 02 - ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO – Sem publicação.

Seção 03 - PUBLICIDADE DE CARÁTER INFORMATIVO/EDUCACIONAL – Sem publicação.



Diário Oficial Eletrônico

WWW.SAOJERONIMO.RS.GOV.BR

Atos Oficiais do Município de São Jerônimo/RS

Imprensa Oficial do Município de São Jerônimo
Lei Municipal nº 3.390 de 02 de setembro de 2015

Evandro Agiz Heberle
Prefeito Municipal

Airton Leandro Heberle
Secretário de Infraestrutura e Administração

Fábio Medeiros de Freitas
Responsável Edição/Publicação

Local/Administração/Redação/Impressão
Rua: Cel. Soares de Carvalho, 558
Centro - São Jerônimo/RS

Telefone:
Recepção (51) 3651-1744

E-mail: domsj@saojeronimo.rs.gov.br



Certificado Digital acesse
<https://www.saojeronimo.rs.gov.br/diario-oficial>



Diário Oficial do Município de São Jerônimo

Quinta-feira, 06 de julho de 2023

Edição nº 1851

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO

Resolução “Ad referendum” CMS nº29/2023

“APROVA A TRANSFERÊNCIA MEDIANTE INDENIZAÇÃO DE VEÍCULOS PERTENCENTE AO PATRIMÔNIO DO FMS PARA USO LIVRE DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL”

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, de acordo com a legislação do SUS e o Regimento interno, considerando:

- A universalidade do Sistema Único de Saúde SUS, consagrado pela constituição Federal de 1988;

- O planejamento das ações e serviços de saúde, trazidos pelo Plano Municipal de Saúde 2022/2025;

- A Programação Anual da Saúde, PAS 2023

- Processo administrativo 1615/2023

- Processo administrativo 1078/2023

- Processo administrativo 1616/2023

- Processo administrativo 1614/2023

- Processo administrativo 1079/2023

- Processo administrativo 1617/2023

RESOLVE, editar resolução “ad referendum”, até a primeira sessão plenária do Conselho Municipal de Saúde:

Art. 1º – Aprovar a transferência dos veículos para uso livre da administração municipal conforme avaliação realizada pela comissão de avaliação de bens da seguinte forma:

Veículo	Valor
PRISMA placas IXZ1668	R\$ 20.104,00
SPACE FOX placas IVE2885	R\$ 8.348,80
PRISMA placas IXZ 1660	R\$ 20.104,00
PRISMA placas IYI 4975	R\$ 20.054,00
FIAT PÁLIO ESSENCE placas IWK0564	R\$ 12.982,80
SPIN placas IXB1H49	R\$ 14.985,60

Art. 2º - Autorizar a gestão municipal da Saúde a utilizar o recurso proveniente da indenização financeira, para complementar a aquisição de equipamento de ultrassonografia

Art. 3º - Comunique-se o setor de almoxarifado para a baixa do bem como patrimônio do FMS, e respectiva transferência para onde for lotado conforme determinação do Senhor Prefeito Municipal.

Art. 3º - Essa resolução entra em vigor na data de sua publicação no diário oficial do município.

São Jerônimo, 05 de junho de 2023.

Éderson Pizio Lopes

Secretário Municipal de Saúde

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 057/2023

Proc. Adm. 205/2023

[Pregão Online Banrisul \(pregaoonlinebanrisul.com.br\)](http://pregaoonlinebanrisul.com.br) /
www.saojeronimo.rs.gov.br

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço com fornecimento de peças para os veículos VEÍCULOS- SPIN (PL-IXB1H49)- PRISMA (PL-IYI4975)- SPIN (PL-JAI5B43), conforme especificações descritas no anexo I. Diante do que dispõe o artigo 4º, inciso XXII da Lei Federal nº 10.520/2002, artigo 6º do Decreto Municipal nº 4.522/2014 e o Edital, bem como, os termos do parecer da Procuradoria do Município, HOMOLOGO a classificação final e ADJUDICO o objeto do presente certame, a empresa, conforme segue:

**LOTE -01-EMPRESA : FABRICIO JOAO DE CARLI - CNPJ:
14.073.913/0002-23 –
veículo SPIN placa IXB1H49 Ano 2015, 1.8, chassi:**

9BGJC75E0GB125424.

Item	Descrição	Quant	Unid	Vlr. Unit	t/item
1	ROLAMENTO DE RODA TRASEIRA ESQ COM ABS	1	pc	R\$ 588,00	R\$ 588,00
2	KIT BATENTE AMORTECEDOR TRASEIRO	2	un	R\$ 65,00	R\$ 130,00
3	PIVÔ LADO DIREIT	1	un	R\$ 99,00	R\$ 99,00
4	BIELETA ESTABILIZADOR DIANTEIRO ESQ	1	un	R\$ 70,00	R\$ 70,00
5	SENSOR ABS TRASEIRO ESQ	1	un	R\$ 152,00	R\$ 152,00
6	CATALIZADOR	1	Um	R\$ 1.180,00	R\$ 1.180,00
7	SONDA LAMBDA PLANAR PÓS CATALIZADOR	1	un	R\$ 375,00	R\$ 375,00
8	MATERIAL DE LIMPEZA	1	un	R\$ 20,00	R\$ 20,00
9	TUBO DE COLA 3M	1	un	R\$ 10,00	R\$ 10,00
10	JOGO DE RETENTORES DE VÁLVULA	1	kg	R\$ 55,00	R\$ 55,00
11	JOGO DE JUNTAS MOTOR	1	kg	R\$ 190,00	R\$ 190,00
12	JOGO DE ANÉIS	1	kg	R\$ 192,00	R\$ 192,00
13	MÃO DE OBRA	1	un	R\$ 1.199,00	R\$ 1.199,00
					R\$ 4.260,00

LOTE -02 – EMPRESA: FABRICIO JOAO DE CARLI - CNPJ: 14.073.913/0002-23

Veículo: Prisma, placa IYI4975, Ano 2017/2018 1.4,
chassi:9BGKS69V0JG294781.

Item	Descrição	Quant	Unid	Vlr. Unit	t/item
1	PARAFUSO PRIS RODA ONIX/COBALT/SPIN - T	1	pc	R\$ 25,00	R\$ 25,00
2	COXIM INF MOTOR/CAMBIO COBALT 1.4 1	1	pc	R\$ 147,00	R\$ 147,00
3	COXIM AMORT COBALT 11/ONIX-PRISMA	2	pc	R\$ 130,00	R\$ 260,00
4	BIELETA COBALT 1.4 8V 12/SONIC-SPIN	2	pc	R\$ 89,50	R\$ 179,00
5	SUPORTE DIANTEIRO MOTOR COBALT	1	pc	R\$ 250,00	R\$ 250,00
6	MÃO DE OBRA SERV	1	un	R\$ 183,00	R\$ 183,00
					R\$ 1.044,00

LOTE -03 – Empresa: SPEED BRASIL PECAS E ACESS LTDA - CNPJ: 12.184.868/0001-78-

Veículo: SPIN placa JAI5B43 Ano 2020, 1.8, chassi:
9BGJP7520LB178316.

Item	Descrição	Quant	Unid	vlr. Unit	t/item
1	PROTETOR CARTER	1	pc	R\$ 100,00	R\$ 100,00
2	FILTRO DE AR	1	pc	R\$ 49,00	R\$ 49,00
3	FILTRO CABINE	1	pc	R\$ 35,00	R\$ 35,00
4	DISCO DE FREIO	2	pc	R\$ 213,00	R\$ 426,00



Diário Oficial do Município de São Jerônimo

Quinta-feira, 06 de julho de 2023

Edição nº 1851

5	PALHETA 19/22	1	pc	R\$ 75,00	R\$ 75,00
6	BOMBA ELETRICA	2	pc	R\$ 210,00	R\$ 420,00
7	FILTRO ANJ	1	pc	R\$ 25,00	R\$ 25,00
8	LAMPADA H27-FAROL AUXILIAR	2	pc	R\$ 29,00	R\$ 58,00
9	PASTILHA DIANTEIRA PÇ	1	pc	R\$ 124,00	R\$ 124,00
10	GEOMETRIA	1	un	R\$ 88,00	R\$ 88,00
11	MÃO DE OBRA	1	un	R\$ 400,00	R\$ 400,00
				R\$ t/ote=	R\$ 1.800,00

São Jerônimo, 05 de Julho de 2023.

ALESSANDRA STREB SOARES AZZI DE ARAÚJO
SECRETÁRIA DE GOVERNO

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 061/2023
Proc. Adm. 230/2023

[Pregão Online Barrisul \(pregaoonline.com.br /](http://pregaoonline.barrisul.com.br/)
www.saojeronimo.rs.gov.br

OBJETO: contratação de empresa para prestação de serviço com fornecimento de peças para conserto do veículo SPACEFOX placas IVE2885 Ano 2015 1.6, chassi: 9BWPB45Z0E4041886 e contratação de empresa para o conserto da MONTANA placas IZD6J00 com peças e mão de obra ano 2018 motor 1.4 chassi: 9BWPB45Z0E4041886, conforme especificações descritas no anexo I. Diante do que dispõe o artigo 4º, inciso XXII da Lei Federal nº 10.520/2002, artigo 6º do Decreto Municipal nº 4.522/2014 e o Edital, bem como, os termos do parecer da Procuradoria do Município, HOMOLOGO a classificação final e ADJUDICO o objeto do presente certame, a empresa, conforme segue:

FABRICIO JOAO DE CARLI - CNPJ: 14.073.913/0002-23

LOTE 01: Montana placa IZD6J00 com peças e mão de obra ano 2018 motor 1.4 chassi: 9BWPB45Z0E4041886.

Item	Descrição	Quant	Unid	vl. Unit	t/item
1	SENSOR ABS RODA TRASEIRA ESQUERDA	1	pc	R\$ 169,00	R\$ 169,00
2	ROLAMENTO DE RODA TRASEIRA ESQUERDA	1	pc	R\$ 480,00	R\$ 480,00
3	LÂMPADA FAROL ALTO L/D	1	pc	R\$ 30,00	R\$ 30,00
4	LÂMPADA SINALEIRA DIANTEIRA L/D	1	pc	R\$ 7,00	R\$ 7,00
5	LÂMPADA DE PISCA DIANTEIRO L/D	1	pc	R\$ 8,00	R\$ 8,00
6	LÂMPADA SINALEIRA TRASEIRA L/D	1	pc	R\$ 7,00	R\$ 7,00
7	JOGO DE VELAS	1	jg	R\$ 60,00	R\$ 60,00
8	ADITIVO PARA RADIADOR	2	un	R\$ 25,00	R\$ 50,00
9	PAR DE AMORTECEDORES TRASEIROS	1	pc	R\$ 490,00	R\$ 490,00
10	FILTRO DE AR	1	pc	R\$ 25,00	R\$ 25,00
11	FILTRO DE AR CONDICIONADO	1	pc	R\$ 25,00	R\$ 25,00
12	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	1	pc	R\$ 20,00	R\$ 20,00
13	JOGO DE PISTÕES	1	jg	R\$ 690,00	R\$ 690,00

				690,00	
14	JOGO DE ANÉIS	1	jg	R\$ 180,00	R\$ 180,00
15	JOGO DE JUNTAS COM RETENTORES	1	jg	R\$ 260,00	R\$ 260,00
16	OLÉO DE MOTOR 15W40 (SEMI SINTETICO)	4	un	R\$ 25,00	R\$ 100,00
17	FILTRO DE OLÉO	1	pc	R\$ 25,00	R\$ 25,00
18	MATERIAL DE LIMPEZA	1	un	R\$ 45,00	R\$ 45,00
19	APOIO DE COLUNA (COXIM AMORTECEDOR SUPERIOR)	2	pc	R\$ 130,00	R\$ 260,00
20	KIT BATENTE DIANTEIRO	2	kt	R\$ 50,00	R\$ 100,00
21	PAR DE AMORTECEDORES DIANTEIROS	1	pc	R\$ 620,00	R\$ 620,00
22	CATALIZADOR	1	pc	R\$ 762,50	R\$ 762,50
23	ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRA DIREITA COM ABS	1	pc	R\$ 120,00	R\$ 120,00
24	CABO FREIO DE MÃO	1	pc	R\$ 165,00	R\$ 165,00
25	JOGO DE SAPATAS DE FREIO	1	jg	R\$ 165,00	R\$ 165,00
26	MÃO DE OBRA	1	un	R\$ 2.400,00	R\$ 2.400,00
					R\$ 7.263,50

FABRICIO JOAO DE CARLI - CNPJ: 14.073.913/0002-23

LOTE 02: veículo SPACEFOX placa IVE2885 Ano 2015 1.6, chassi: 9BWPB45Z0E4041886

Item	Descrição	Quant	Unid	vl. Unit	t/item
1	ROLAMENTO ALTERNADOR	2	un	R\$ 22,00	R\$ 44,00
2	CORREIA POLY V	1	un	R\$ 87,50	R\$ 87,50
3	POLIA ALTERNADORA	1	un	R\$ 120,00	R\$ 120,00
4	BUCHA ESTABILIZADORA DIANTEIRA	2	un	R\$ 30,00	R\$ 60,00
5	PAR DE AMORTECEDORES TRASEIROS	1	un	R\$ 488,00	R\$ 488,00
6	COXIM SUPERIOR AMORTECEDOR	2	un	R\$ 100,00	R\$ 200,00
7	KIT BATENTE DO AMORTECEDOR TRASEIRO	2	un	R\$ 49,50	R\$ 99,00
8	KIT FIXAÇÃO DA PINÇA DE FREIO	2	un	R\$ 30,00	R\$ 60,00
9	CORREIA DENTADA	1	un	R\$ 89,00	R\$ 89,00
10	MÃO DE OBRA	1	un	R\$ 730,00	R\$ 730,00
					R\$ 1.977,50

São Jerônimo, 05 de Julho de 2023.

ALESSANDRA STREB SOARES AZZI DE ARAÚJO
SECRETÁRIA DE GOVERNO

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 062/2023
Proc. Adm. 219/2023



[Pregão Online Banrisul \(pregaoonlinebanrisul.com.br\)](http://pregaoonlinebanrisul.com.br) /
www.saojeronimo.rs.gov.br

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço com fornecimento de peças para o veículo RANGER placa IZIOJ94 Ano 2018/2019, 3.2, chassi: 8AFAR23N1KJ128232, conforme especificações descritas no anexo I.

Diante do que dispõe o artigo 4º, inciso XXII da Lei Federal nº 10.520/2002, artigo 6º do Decreto Municipal nº 4.522/2014 e o Edital, bem como, os termos do parecer da Procuradoria do Município, HOMOLOGO a classificação final e ADJUDICO o objeto do presente certame, a empresa, conforme segue:

FABRICIO JOAO DE CARLI - CNPJ: 14.073.913/0002-23

Item	Descrição	Quant	Unid	vl. Unit	t/ítem
1	BALANÇA SUPERIOR	2	un	R\$ 750,00	R\$ 1.500,00
2	PIVÔ INFERIOR	2	un	R\$ 125,00	R\$ 250,00
3	BARRA AXIAL	1	un	R\$ 99,00	R\$ 99,00
4	COIFA AXIAL	1	un	R\$ 30,00	R\$ 30,00
5	BIELETA ESTABILIZADOR DIANTEIRA	2	un	R\$ 94,00	R\$ 188,00
6	MANGUEIRA ALTA INTERCOOLER	1	un	R\$ 740,00	R\$ 740,00
7	KIT DISTRIBUIÇÃO DO MOTOR	1	un	R\$ 2.600,00	R\$ 2.600,00
8	CORREIA POLY V	1	un	R\$ 99,00	R\$ 99,00
9	BIELETA ESTABILIZADOR TRASEIRA	1	un	R\$ 180,00	R\$ 180,00
10	TAMBOR TRASEIRO	1	pr	R\$ 690,00	R\$ 690,00
11	SAPATA DE FREIO	1	jg	R\$ 480,00	R\$ 480,00
12	CAIXA EVAPORADORA COMPLETA	1	un	R\$ 1.590,00	R\$ 1.590,00
13	SENSOR ESTACIONAMENTO	1	un	R\$ 135,00	R\$ 135,00
14	LUZ DE PLACA	1	un	R\$ 79,00	R\$ 79,00
15	SUPORTE LUZ DE PLACA	1	un	R\$ 240,00	R\$ 240,00
16	FILTRO DE PARTICULA DPF	1	un	R\$ 5.295,00	R\$ 5.295,00
17	CAPOTA MARÍTIMA	1	un	R\$ 620,00	R\$ 620,00
18	MÃO DE OBRA TOTAL	1	un	R\$ 2.100,00	R\$ 2.100,00
					R\$ 16.915,00

São Jerônimo, 05 de Julho de 2023.

ALESSANDRA STREB SOARES AZZI DE ARAÚJO
SECRETÁRIA DE GOVERNO